PAGE

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЩЁЛКОВО
МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от 14.06.2019 № 1016/91
Об утверждении Порядка представления  главным распорядителем средств бюджета городского округа Щёлково Московской области информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию городским округом Щёлково права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса
В соответствии с абзацем пятым пункта 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить прилагаемый Порядок представления  главным распорядителем средств бюджета городского округа Щёлково Московской области информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию городским округом Щёлково права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
3.
Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

городского округа Щёлково

Московской области

                                    Н.В. Суровцева

УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области

от 14.06.2019 № 1016/91
ПОРЯДОК

ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЕМ СРЕДСТВ

БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ В ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ИНФОРМАЦИИ О СОВЕРШАЕМЫХ ДЕЙСТВИЯХ,

НАПРАВЛЕННЫХ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ГОРОДСКИМ ОКРУГОМ

ЩЁЛКОВО ПРАВА РЕГРЕССА, ЛИБО ОБ ОТСУТСТВИИ

ОСНОВАНИЙ ДЛЯ ПРЕДЪЯВЛЕНИЯ ИСКА О ВЗЫСКАНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ В ПОРЯДКЕ РЕГРЕССА

1. Настоящий Порядок устанавливает правила представления главным распорядителем средств бюджета городского округа Щёлково Московской области в Финансовое управление Администрации городского округа Щёлково Московской области (далее - Финансовое управление) информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию городским округом Щёлково права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса.

2. В целях реализации муниципальным образованием права регресса, установленного пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса РФ, Финансовое управление в течение 10 рабочих дней со дня исполнения за счет казны городского округа Щёлково судебного акта о возмещении вреда, причиненного незаконными действиями (бездействием) органов местного самоуправления городского округа Щёлково или их должностных лиц, уведомляет об этом главного распорядителя средств бюджета городского округа Щёлково (далее – главный распорядитель) и представляет ему копии документов (платежных поручений), подтверждающих исполнение судебного акта.

3. Главный распорядитель, получив уведомление, указанное в п. 2 Порядка, в течение 10 рабочих дней представляет в Финансовое управление информацию о наличии или отсутствии оснований для предъявления регрессного иска к виновному лицу, а при наличии этих оснований также о планируемых действиях, направленных на реализацию права регресса.

Главный распорядитель при наличии оснований для предъявления требований к виновному лицу о возмещении причиненного ущерба предлагает тому добровольно компенсировать сумму ущерба, а в случае увольнения или отказа от добровольного погашения направляет иск в суд для принудительного взимания ущерба.

В дальнейшем информация о совершаемых действиях, направленных на реализацию городским округом Щёлково права регресса, представляется главным распорядителем в Финансовое управление ежеквартально не позднее 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

          4. Информация, указанная в п. 3 Порядка, представляется по межведомственной системе электронного документооборота (МСЭД) в форме электронного документа в формате Word, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью руководителя главного распорядителя или уполномоченного им лица, а при отсутствии технической возможности - в виде документа на бумажном носителе, подписанного руководителем главного распорядителя или уполномоченным им лицом. Данная информация должна содержать:  фамилию, имя, отчество, должность виновного лица, сведения о принятых в досудебном порядке мерах, по взысканию с него денежных средств в порядке регресса, а также информацию о направлении исков в суд в случае отказа виновного лица добровольно погасить причиненный ущерб  или в случае его увольнения.